



# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 016 - Ano 06

Quarta-feira, 07 de março de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

### Índice

Aviso/Extrato..... 1

### Aviso

ESTADO DE SANTA CATARINA.MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.**AVISO DE LICITAÇÃO**.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 08/2018.PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2018.O Prefeito Municipal de Braço do Norte/SC, Sr. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**, torna público que realizará Processo Licitatório nº 08/2017, na modalidade Pregão Presencial nº 08/2017, tendo como critério de julgamento **MAIOR DESCONTO PERCENTUAL POR ITEM**, no dia 20 de março de 2018, às 14:00 hs, tendo como objeto: “**PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO POR MEIO DE MAIOR DESCONTO PERCENTUAL NOS PREÇOS REFERENCIADOS NA LISTA DE MEDICAMENTOS DA ANVISA (PREÇO DE FÁBRICA 17%) DA TABELA “PREÇOS MÁXIMOS DE MEDICAMENTOS – EM MONODROGAS - POR PRINCÍPIO ATIVO PARA COMPRAS PÚBLICAS”, PARA DISTRIBUIÇÃO REFERENTE A AÇÕES, ORDENS JUDICIAIS E DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA AO FUNDO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC.**” O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte, 02 de Março de 2018.**ROBERTO KUERTEN MARCELINO. PREFEITO MUNICIPAL**

### Extrato

**MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 55/2017. TOMADA DE PREÇO Nº 04/2017. SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 75/2017. Contratante:** MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. **Contratado:** ESTRUTURAR CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME. **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma **adição** no valor contratual de **R\$ 27.417,09 (Vinte e sete mil, quatrocentos e dezessete reais e nove centavos)** conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 21/02/2018. RONALDO FORNAZZA. Prefeito Municipal em Exercício.

**ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº76/2017. PROCESSO Nº56/2017. TOMADA DE PREÇO Nº05/2017. CONTRATANTE:** MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. **CONTRATADO:** BASECOM CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA EPP. **RESUMO: CLÁUSULA PRIMEIRA** – Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 28/02/2018 para até 31/07/2018 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 21 de fevereiro de 2018. Ronaldo Fornazza. Prefeito Municipal em Exercício.

**ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 03/2018. EDITAL DE PREGÃO 02/FMAS/2018. CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURIDICA PARA ATUAÇÃO NO PROJETOS "DESPERTANDO TALENTOS" E "CONSTRUINDO SONS", MINISTRANDO AULAS DE VOZ, VIOLÃO, PERCUSSÃO, FLAUTA E ARTES PLÁSTICAS, POR MEIO DE ATIVIDADES TEÓRICAS E PRATICAS, COM A UTILIZAÇÃO DE DINAMICAS E APRESENTAÇÕES AO VIVO JUNTO A CRIANÇAS E ADOLESCENTES ASSISTIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASS. SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE /SC". **CONTRATO Nº 02/2017. CONTRATARIO:** NADYA NIEHUES BECKER. CPF nº 671.412.699-91. **ENDEREÇO:** Rua Paulo Speck, nº 87, sala 01, Bairro Centro, Braço do Norte/SC. **VALOR: R\$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais).** **CONTRATO Nº 03/2017. CONTRATADO:** PAULO ROGÉRIO COSTA MACHADO 95163280082. CNPJ nº 17.747.861/0001-30. **ENDEREÇO:** Rua 700, nº 222, Bairro Várzea, na cidade de Itapema/SC. **VALOR: R\$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais).** **CONTRATO Nº 04/2017. CONTRATADO:** SILÉSIO CARDOSO SOMBRIO 7127447915. CNPJ nº: 18.583.881/0001-86. **ENDEREÇO:** Rua Valdiria Wessler Soethe, nº 680, Bairro Rio Bonito, Braço do Norte/SC. **VALOR: R\$ 37.800,00 (trinta e sete mil e oitocentos reais).** Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 016 - Ano 06

Quarta-feira, 07 de março de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

Norte/SC, 20 de Abril de 2018. RONALDO FORNAZA. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 05/2018. EDITAL DE PREGÃO 04/FMSBN/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA, PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA A SER EXECUTADO NAS DEPENDÊNCIAS DAS ESCOLAS E CEI'S DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE". CONTRATADO: SOETHE & NAZÁRIO LTDA ME. ENDEREÇO: Rua Veceoni Beza, nº 65, bairro São Francisco de Assis, Braço do Norte/SC. CPF nº 05.682.337/0001-40

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	1 LIMPEZA DE CAIXAS D' ÁGUA, 1 DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DO CEI ALGODAO DOCE (floresta).	UN	1	ZAVASKI/ SYNGENTA	R\$ 1.613,51	R\$ 1.613,51
2	1 LIMPEZA DE CAIXAS D' ÁGUA, 1 DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO CEI Ana ROLING WIGGERS ( São Basílio)	UN	1	ZAVASKI/ SYNGENTA	R\$ 1.620,32	R\$ 1.620,32
3	3 LIMPEZA DE CAIXAS D' ÁGUA, 1 DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO CEI ARCO-IRIS (Centro).	UN	1	ZAVASKI/ SYNGENTA	R\$ 2.245,91	R\$ 2.245,91
4	1 LIMPEZA DE CAIXAS D' ÁGUA, DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO CEI ANTÔNIO VOLPATO (Uniao).	UN	1	ZAVASKI/ SYNGENTA	R\$ 1.649,46	R\$ 1.649,46
5	2 LIMPEZA DE CAIXAS D' ÁGUA, 1 DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO CEI BELA VISTA (Trevo Bela Vista).	UN	1	ZAVASKI/ SYNGENTA	R\$ 1.884,55	R\$ 1.884,55
6	2 LIMPEZA DE CAIXAS D' ÁGUA, 1 DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO CEI BRANCA DE NEVE (Alto Travessao).	UN	1	ZAVASKI/ SYNGENTA	R\$ 1.869,98	R\$ 1.869,98
7	1 LIMPEZA DE CAIXAS D' ÁGUA, 1 DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO CEI EDITE DELLA G. GUESSER (Nossa Senhora de Fatima).	UN	1	ZAVASKI/ SYNGENTA	R\$ 1.817,52	R\$ 1.817,52
8	2 LIMPEZA DE CAIXAS D' ÁGUA, 1 DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO CEI FAVINHO DE MEL (Centro dos Idosos)	UN	1	ZAVASKI/ SYNGENTA	R\$ 1.865,12	R\$ 1.865,12
9	1 LIMPEZA DE CAIXAS D' ÁGUA, 1 DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO CEI MAE JOAQUINA (Travessao).	UN	1	ZAVASKI/ SYNGENTA	R\$ 1.622,26	R\$ 1.622,26
10	1 LIMPEZA DE CAIXAS D' ÁGUA, 1 DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO MUNDO ENCANTADO (Baixo Pinheral).	UN	1	ZAVASKI/ SYNGENTA	R\$ 1.555,24	R\$ 1.555,24
11	1 LIMPEZA DE CAIXAS D' ÁGUA, 1 DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO SÃO FRANCISCO DE ASSIS (Delegacia ).	UN	1	ZAVASKI/ SYNGENTA	R\$ 1.623,24	R\$ 1.623,24
12	1 LIMPEZA DE CAIXAS D' ÁGUA, 1 DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO CEI SÃO JANUARIO (Aurea alimentos)	UN	1	ZAVASKI/ SYNGENTA	R\$ 1.662,09	R\$ 1.662,09
13	1 LIMPEZA DE CAIXAS D' ÁGUA, 1 DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO CEI VILA NOVA (Vila Nova).	UN	1	ZAVASKI/ SYNGENTAZAV	R\$ 1.612,55	R\$ 1.612,55
14	2 LIMPEZA DE CAIXAS D' ÁGUA, 1 DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO CEI IZAURA ULIANO (Custodio Sombrio).	UN	1	ZAVASKI/ SYNGENTA	R\$ 2.038,03	R\$ 2.038,03
15	1 LIMPEZA DE CAIXAS D' ÁGUA, 1 DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO CEI NOSSA SENHORA DE FATIMA (N.S.Fatima).	UN	1	ZAVASKI/ SYNGENTA	R\$ 1.668,89	R\$ 1.668,89
16	1 LIMPEZA DE CAIXAS D' ÁGUA, 1 DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO CEI ROSA MOTTA DE SOUZA (Travessão)	UN	1	ZAVASKI/ SYNGENTA	R\$ 1.641,69	R\$ 1.641,69





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 016 - Ano 06

Quarta-feira, 07 de março de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

17	8 LIMPEZA DE CAIXAS D' ÁGUA, 1 DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DA ESCOLA ANTÔNIO ROHDEN. (Educandário).	UN	1	ZAVASKI/ SYNGENTA	R\$ 4.580,22	R\$ 4.580,22
18	1 LIMPEZA DE CAIXAS D' ÁGUA, 1 DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DA ESCOLA ADOLFO WIGGERS.	UN	1	ZAVASKI/ SYNGENTA	R\$ 1.933,12	R\$ 1.933,12
19	2 LIMPEZA DE CAIXAS D' ÁGUA, 1 DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DA ESCOLA ATILIO GHISI.	UN	1	ZAVASKI/ SYNGENTA	R\$ 2.345,00	R\$ 2.345,00
20	3 LIMPEZA DE CAIXAS D' ÁGUA, 1 DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO ESCOLA PEDRO MARCOLINO GESSER	UN	1	ZAVASKI/ SYNGENTA	R\$ 2.720,94	R\$ 2.720,94
21	6 LIMPEZA DE CAIXAS D' ÁGUA, 1 DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DA ESCOLA JOAO BATISTA PHILIPPI.	UN	1	ZAVASKI/ SYNGENTA	R\$ 4.087,72	R\$ 4.087,72
22	4 LIMPEZA DE CAIXAS D' ÁGUA, 1 DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO DA ESCOLA MATILDE NIEHUES PHILIPPI	UN	1	ZAVASKI/ SYNGENTA	R\$ 3.342,64	R\$ 3.342,64
					<b>Total</b>	<b>R\$ 47.000,00</b>

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 05 de Fevereiro de 2018. **RONALDO FORNAZZA**. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. **EXTRATO DE ATA DE REGISTRO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 05/2018. EDITAL DE PREGÃO 05/FMSBN/2018. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM E ÓLEO S-10) E FILTROS PARA O EXERCÍCIO DE 2018 PARA ABASTECIMENTO E USO DOS DIVERSOS VEÍCULOS DA FROTA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO BRAÇO DO NORTE. AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE NO ANEXO I DO EDITAL, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO."** CONTRATADO: POSTO LEÃO DO TREVO LTDA. ENDEREÇO: Rodovia SC 370, nº 232, Bela Vista, Braço do Norte/SC. CPF nº 76.816.842/0001-88

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
20	ÓLEO DIESEL COMUM - LITRO	LTR	42000	Ipiranga	R\$ 3,44	R\$ 144.480,00
					<b>Total</b>	<b>R\$ 144.480,00</b>

CONTRATADO: POSTO COLUMBIA LTDA. ENDEREÇO: Avenida Felipe Schmidt, nº 2370, centro, Braço do Norte/SC. CPF nº 77.905.586/0001-68

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
21	ÓLEO DIESEL S-10	LTR	10000	Ipiranga	R\$ 3,53	R\$ 35.300,00
					<b>Total</b>	<b>R\$ 35.300,00</b>

CONTRATADO: POSTO PRÁ LTDA. ENDEREÇO: Rodovia SC 370, sala 02, Rio Bonito, Braço do Norte/SC. CPF nº 04.590.517/0001-39

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
2	FILTRO DE AR - PALIO 2007	UN	5	TECFIL	R\$ 29,50	R\$ 147,50
5	FILTRO DE AR GOL TRENDLINE 2017	UN	5	TECFIL	R\$ 45,50	R\$ 227,50
6	FILTRO DE AR IVECO 2016	UN	5	TECFIL	R\$ 87,30	R\$ 436,50
7	FILTRO DE AR IVECO 2017	UN	5	TECFIL	R\$ 129,50	R\$ 647,50
8	FILTRO DE AR RANGER 2014	UN	5	TECFIL	R\$ 123,30	R\$ 616,50
9	FILTRO DE AR SPIN 2012	UN	5	TECFIL	R\$ 89,00	R\$ 445,00
11	FILTRO DE ÓLEO - PALIO 2005	UN	5	TECFIL	R\$ 27,00	R\$ 135,00
12	FILTRO DE ÓLEO - PALIO 2007	UN	5	TECFIL	R\$ 27,50	R\$ 137,50
14	FILTRO DE ÓLEO GOL TRENDLINE 2017	UN	5	TECFIL	R\$ 48,00	R\$ 240,00
18	FILTRO DE ÓLEO SPIN 2012	UN	5	TECFIL	R\$ 32,00	R\$ 160,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 016 - Ano 06

Quarta-feira, 07 de março de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

19	GASOLINA COMUM FILTRADA	LTR	48000	IPIRANGA	R\$ 3,89	R\$ 186.720,00
22	OLEO MINERAL SAE15W40 CH4	BALD	12	PETROBRA	R\$ 26,30	R\$ 315,60
23	OLEO SEMI SINTETICO SAE-20W50 API SL 500ML	UN	400	PETROBRA	R\$ 19,50	R\$ 7.800,00
					<b>Total</b>	<b>R\$ 198.028,60</b>

**AUTO POSTO OENNING LTDA. RODOVIA SC 370, Nº 990 - RIO BONITO - BRAÇO DO NORTE-SC. CNPJ: 02.119.829/0001-33**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	FILTRO DE AR - PALIO 2005	UN	5	TECFIL	R\$ 47,40	R\$ 237,00
3	FILTRO DE AR - SIENA 2012	UN	5	TECFIL	R\$ 38,65	R\$ 193,25
4	FILTRO DE AR FIESTA 2014	UN	5	TECFIL	R\$ 36,65	R\$ 183,25
10	FILTRO DE ÓLEO FIESTA 2014	UN	5	TECFIL	R\$ 34,65	R\$ 173,25
13	FILTRO DE ÓLEO - SIENA 2012	UN	5	TECFIL	R\$ 34,65	R\$ 173,25
15	FILTRO DE ÓLEO IVECO 2016	UN	5	TECFIL	R\$ 128,65	R\$ 643,25
16	FILTRO DE ÓLEO IVECO 2017	UN	5	TECFIL	R\$ 126,65	R\$ 633,25
17	FILTRO DE ÓLEO RANGER 2014	UN	5	TECFIL	R\$ 46,65	R\$ 233,25
					<b>Total</b>	<b>R\$ 2.469,75</b>
					<b>Total Geral</b>	<b>R\$ 380.278,35</b>

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 06 de Fevereiro de 2018. **RONALDO FORNAZZA**. Prefeito Municipal.

**ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 06/2018. EDITAL DE PREGÃO 05/FMSBN/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM, ÓLEO S-10 E ARLA 32), FILTROS E ÓLEO LUBRIFICANTE PARA O EXERCÍCIO DE 2018 PARA ABASTECIMENTO DOS DIVERSOS VEÍCULOS DA FROTA DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE NO ANEXO I DO EDITAL, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." CONTRATADO: POSTO LEÃO DO TREVO LTDA. ENDEREÇO: Rodovia SC 370, nº 232, Bela Vista, Braço do Norte/SC. CPF nº 76.816.842/0001-88**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
13	ÓLEO DIESEL COMUM	LTR	334000	Ipiranga	R\$ 3,28	R\$ 1.095.520,00
14	DIESEL S10	LT	43500	Ipiranga	R\$ 3,38	R\$ 147.030,00
15	ARLA 32	LT	2700	Ipiranga	R\$ 2,30	R\$ 6.210,00
					<b>Total</b>	<b>R\$ 1.248.760,00</b>

**CONTRATADO: POSTO COLUMBIA LTDA. ENDEREÇO: Avenida Felipe Schmidt, nº 2370, centro, Braço do Norte/SC. CPF nº 77.905.586/0001-68**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
12	GASOLINA COMUM FILTRADA	LT	41000	IPIRANGA	R\$ 4,05	R\$ 166.050,00
					<b>Total</b>	<b>R\$ 166.050,00</b>

**CONTRATADO: MECANICA SOUZA LTDA. ENDEREÇO: Rua Presidente Getúlio Vargas, nº 325, centro, Braço do Norte/SC. CPF nº 78.213.626/0001-73**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
4	OLEO CAIXA E DIFERENCIAL API GL5 SAE SP140	BL	100	AGECON	R\$ 325,00	R\$ 32.500,00
5	OLEO CAIXA E DIFERENCIAL API GL-5 SAE SP 90:	BL	100	AGECON	R\$ 325,00	R\$ 32.500,00
	DENSIDADE 0,9000					
	PONTO DE FULGOR 222 °C					
	PONTO DE FLUIDEZ -6° C					
	VISCOSIDADE @ 40° C 202 cSt					
	VISCOSIDADE @ 100° C 17,29 cSt					





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 016 - Ano 06

Quarta-feira, 07 de março de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

	ÍNDICE DE VISCOSIDADE	91				
	CORROSÃO À LÂMPADA DE COBRE @ 3H E 100° C - 1b					
7	OLEO HIDRAULICO ATF TIPO A:		BL	70	GULF	R\$ 400,00 R\$ 28.000,00
	DENSIDADE A 20/4°C	0,8815				
	PONTO DE FULGOR (VA)	198 °C				
	PONTO DE FLUIDEZ	-48° C				
	VISCOSIDADE @ 40° C	35,7 cSt				
	VISCOSIDADE @ 100° C	7,08 cSt				
	ÍNDICE DE VISCOSIDADE	165				
10	OLEO MINERAL 15W40 - BALDE		UN	90	PETRONAS	R\$ 248,00 R\$ 22.320,00
16	FILTRO DE AR MICRO ONIBUS IVECO 2010		UN	6	TECFIL	R\$ 135,00 R\$ 810,00
17	FILTRO DE ÓLEO MICRO ONIBUS IVECO 2010		UN	6	TECFIL	R\$ 90,00 R\$ 540,00
18	FILTRO DE AR ONIBUS VOLKS 2011		UN	6	TECFIL	R\$ 128,00 R\$ 768,00
19	FILTRO DE ÓLEO ONIBUS VOLKS 2011		UN	6	TECFIL	R\$ 135,00 R\$ 810,00
20	FILTRO DE AR ONIBUS INDUSCAR 2009		UN	6	TECFIL	R\$ 137,00 R\$ 822,00
21	FILTRO DE ÓLEO ONIBUS INDUSCAR 2009		UN	6	TECFIL	R\$ 138,00 R\$ 828,00
22	FILTRO DE AR MICRO ONIBUS VOLARE 2010		UN	6	TECFIL	R\$ 101,00 R\$ 606,00
23	FILTRO DE ÓLEO MICRO ONIBUS VOLARE 2010		UN	6	TECFIL	R\$ 45,00 R\$ 270,00
24	FILTRO DE AR MICRO ONIBUS VOLARE 2014		UN	6	TECFIL	R\$ 90,00 R\$ 540,00
25	FILTRO DE ÓLEO MICRO ONIBUS VOLARE 2014		UN	6	TECFIL	R\$ 45,00 R\$ 270,00
						<b>Total R\$ 121.584,00</b>

CONTRATADO: POSTO PRÁ LTDA. ENDEREÇO: Rodovia SC 370, sala 02, Rio Bonito, Braço do Norte/SC. CPF nº 04.590.517/0001-

39

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	ÓLEO HIDRÁULICO 10W30	UN	10	PETROBRA	R\$ 497,00	R\$ 4.970,00
2	FLUIDO DE FREIO DOT4	UN	250	PETROBRA	R\$ 14,00	R\$ 3.500,00
3	GRAXA CH2 - TAMBOR	UN	5	PETROBRA	R\$ 1.564,00	R\$ 7.820,00
6	OLEO HIDRAULICO 10W	BL	10	PETROBRA	R\$ 507,00	R\$ 5.070,00
8	OLEO HIDRAULICO AW 68	BL	200	PETROBRA	R\$ 310,00	R\$ 62.000,00
9	OLEO HIDRAULICO HO 46	BL	10	PETROBRA	R\$ 304,00	R\$ 3.040,00
11	OLEO SEMI SINTETICO 15W40:	LT	120	PETROBRA	R\$ 49,95	R\$ 5.994,00
	DENSIDADE A 20/4°C g/ml		115,60			
	VISCOSIDADE @ 40° C		115,6 cSt			
	VISCOSIDADE @ 100° C		14,56 cSt			
	ÍNDICE DE VISCOSIDADE		138			
	PONTO DE FULGOR (COC)		246 °C			
	PONTO DE FLUIDEZ		-21° C			
26	FILTRO DE AR DUCATO 2012	UN	6	TECFIL	R\$ 103,28	R\$ 619,68
27	FILTRO DE ÓLEO DUCATO 2012	UN	6	TECFIL	R\$ 103,28	R\$ 619,68
28	FILTRO DE AR FUSION 2013	UN	6	TECFIL	R\$ 99,95	R\$ 599,70
29	FILTRO ÓLEO AR FUSION 2013	UN	6	TECFIL	R\$ 42,62	R\$ 255,72
30	FILTRO DE AR VECTRA 2006	UN	6	TECFIL	R\$ 41,62	R\$ 249,72
31	FILTRO DE ÓLEO VECTRA 2006	UN	6	TECFIL	R\$ 41,28	R\$ 247,68
32	FILTRO DE AR PALIO 2000	UN	6	TECFIL	R\$ 26,62	R\$ 159,72
33	FILTRO DE ÓLEO PALIO 2000	UN	6	TECFIL	R\$ 26,62	R\$ 159,72





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 016 - Ano 06

Quarta-feira, 07 de março de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

34	FILTRO DE AR UNO 2010	UN	6	TECFIL	R\$ 27,95	R\$ 167,70
35	FILTRO DE ÓLEO UNO 2010	UN	6	TECFIL	R\$ 27,95	R\$ 167,70
36	FILTRO DE AR GOL TRENDLINE 2017	UN	6	TECFIL	R\$ 48,95	R\$ 293,70
37	FILTRO DE ÓLEO GOL TRENDLINE 2017	UN	6	TECFIL	R\$ 41,28	R\$ 247,68
38	FILTRO DE AR AIR CROSS 2015	UN	6	TECFIL	R\$ 44,95	R\$ 269,70
39	FILTRO DE ÓLEO AIR CROSS 2015	UN	6	TECFIL	R\$ 44,00	R\$ 264,00
40	FILTRO DE AR FIESTA 2014	UN	6	TECFIL	R\$ 36,00	R\$ 216,00
41	FILTRO DE ÓLEO FIESTA 2014	UN	6	TECFIL	R\$ 34,50	R\$ 207,00
42	FILTRO DE AR STRADA 2002	UN	6	TECFIL	R\$ 26,62	R\$ 159,72
43	FILTRO DE ÓLEO STRADA 2002	UN	6	TECFIL	R\$ 31,00	R\$ 186,00
				<b>Total</b>	<b>Total</b>	<b>R\$ 97.484,82</b>
				<b>Total</b>	<b>Total</b>	<b>R\$ 1.633.878,82</b>

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 07 de Fevereiro de 2018. **RONALDO FORNAZZA**. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 06/2018. EDITAL DE PREGÃO 06/FMSBN/2018. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA BÁSICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE BRAÇO DO NORTE. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO". CONTRATADO: ALTERMED MAT. MÉDICO HOSPITALAR LTDA. ENDEREÇO: ESTRADA DA BOA ESPERANÇA, 2320, FUNDO CANOAS, RIO DO SUL-SC. CNPJ nº 00.802.002/0001-02

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
17	Amitriptilina, cloridrato 25 mg comprimidos	UN	300000	Teuto	R\$ 0,04	R\$ 12.300,00
25	Anlodipino, Besilato 10 mg comprimido	UN	90000	Geolab	R\$ 0,06	R\$ 5.220,00
26	Anlodipino, Besilato 5 mg comprimido	UN	90000	Teuto	R\$ 0,02	R\$ 1.710,00
27	Atenolol 100 mg comprimido	UN	80000	Prati Donaduzzi	R\$ 0,06	R\$ 4.480,00
32	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000 UI pó para suspensão injetável	UN	7000	Teuto	R\$ 9,89	R\$ 69.230,00
37	Cálcio, carbonato 500 mg comprimido	UN	5000	Imec	R\$ 0,04	R\$ 220,00
40	Captopril 50 mg comprimido	UN	200000	Prati Donaduzzi	R\$ 0,05	R\$ 9.600,00
41	Carbamazepina 200 mg comprimido	UN	250000	Teuto	R\$ 0,06	R\$ 15.000,00
43	Carvedilol 12,5 mg comprimido	UN	50000	Torrent	R\$ 0,11	R\$ 5.500,00
44	Carvedilol 25 mg comprimido	UN	80000	Torrent	R\$ 0,16	R\$ 12.800,00
45	Carvedilol 3,125 mg comprimido	UN	80000	Torrent	R\$ 0,09	R\$ 7.200,00
46	Carvedilol 6,25 mg comprimido	UN	50000	Torrent	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00
48	Cefalexina 250mg/5ml suspensão oral	UN	15000	Teuto	R\$ 5,10	R\$ 76.500,00
66	Dexametaxona, fosfato dissodico 4mg/ml solução injetável	UN	200	Teuto	R\$ 0,54	R\$ 107,20
67	Dexclorfeniramina, maleato 0,4mg/ml solução oral	UN	5000	Teuto	R\$ 0,93	R\$ 4.650,00
69	Diazepam 05 mg comprimido	UN	100000	Santisa	R\$ 0,05	R\$ 4.600,00
70	Diazepam 10 mg comprimido	UN	300000	Santisa	R\$ 0,05	R\$ 13.800,00
71	Diazepam 5 mg/ml solução in'etável	UN	1000	Teuto	R\$ 0,48	R\$ 480,00
72	Digoxina 0,25 mg comprimido	UN	100000	Teuto	R\$ 0,04	R\$ 4.400,00
75	Dipirona Sódica 500mg/ml solução injetável	UN	5000	Teuto	R\$ 0,32	R\$ 1.595,00
78	Doxiciclina, Cloridrato 100 mg comprimido	UN	1000	Pharlab	R\$ 0,16	R\$ 155,00
92	Fenoterol, Bromidrato 5 mg/ml solução inalatória	UN	1500	Prati Donaduzzi	R\$ 2,49	R\$ 3.738,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 016 - Ano 06

Quarta-feira, 07 de março de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

96	Fluoxetina, cloridrato 20 mg capsula ou comprimido	UN	300000	Teuto	R\$ 0,05	R\$ 13.500,00
103	Hidrocortisona, succinato sódico 100 mg pó para suspensão injetável	UN	400	Teuto	R\$ 1,80	R\$ 720,00
104	Hidrocortisona, succinato sódico 500 mg pó para suspensão injetável	UN	400	Teuto	R\$ 4,30	R\$ 1.720,00
116	Ivermectina 6 mg comprimido	UN	12000	Vitapan-Vita	R\$ 0,20	R\$ 2.352,00
120	Levodopa +Benserazida 200 + 50 comprimido ou capsula	UN	100000	Ache	R\$ 1,77	R\$ 177.000,00
123	Levonorgestrel 0,75 mg comprimido	UN	2000	União Quimic	R\$ 3,01	R\$ 6.026,00
129	Lidocaína, Cloridrato + Hermitatarato de Epinefrina 2% + 1:80.000 solução injetável	UN	2000	Hypofarma	R\$ 2,72	R\$ 5.436,00
138	Memantina, Cloridrato 10mg	UN	100000	Arrow-Actavi	R\$ 0,32	R\$ 31.700,00
144	Metronidazol 100 mg/gel vaginal bisnaga 50 mg	UN	5000	Teuto	R\$ 3,60	R\$ 18.000,00
147	Metronidazol+BenzoiL + Nistatina + Cloreto de Benzalcônio 250 mg/ 100.000 UI 5 mg, creme vaginal	UN	5000	Prati Donaduzzi	R\$ 8,26	R\$ 41.320,00
171	Pergamanato de Potássio 100 mg comprimido	UN	2000	Farmax-Ama	R\$ 0,14	R\$ 280,00
172	Permetrina 20% loção	UN	4000	Nativita	R\$ 2,66	R\$ 10.656,00
185	Secnidazol 1000mg comprimido	UN	20000	Pharlab	R\$ 0,53	R\$ 10.560,00
194	Sulfato ferroso 25 mg/ml solução oral	UN	20000	Natulab	R\$ 1,28	R\$ 25.500,00
196	Sulfametaxazol + trimetoprima 40/8 mg/ml suspensão oral	UN	30000	Teuto	R\$ 0,93	R\$ 27.750,00
198	Timolol, maleato 5% solução oftálmica	UN	200	Teuto	R\$ 1,19	R\$ 238,00
203	Varfarina Sódica 5 mg comprimido	UN	30000	Teuto	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00
<b>Total</b>						<b>R\$ 634.643,20</b>

**CONTRATADO:** ANGEOMED COM. DE PRODUTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA **ENDEREÇO:** RUA OCTAVIANO T. SANTOS, 1132, CENTRO, FRANCISCO BELTRÃO – PR. **CNPJ** nº 02.607.956/0001-81

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	Aciclovir 200 mg comprimido	UN	20000	CIMED	R\$ 0,22	R\$ 4.340,00
21	Amoxicilina + clavulanato de potássio 875mg+125 cmp	UN	60000	EMS	R\$ 2,02	R\$ 120.960,00
34	Bromazepam 03 mg comprimido	UN	80000	EMS	R\$ 0,11	R\$ 8.960,00
35	Bromazepam 06 mg comprimido	UN	150000	EMS	R\$ 0,18	R\$ 27.000,00
36	Bupropiona, Cloridrato 150 mg comprimido	UN	150000	EMS	R\$ 0,39	R\$ 58.800,00
54	Cilostazol 50 mg comprimido	UN	50000	EUROFARM	R\$ 0,28	R\$ 14.000,00
85	Escopolamina, Butilbrometo 10 mg comprimido	UN	70000	U QUIMICA	R\$ 0,35	R\$ 24.640,00
97	Furosemida 10 mg/ml solução injetável	UN	100	FARMACE	R\$ 0,39	R\$ 39,20
110	Imipramina, Cloridrato 75 mg comprimido	UN	20000	NOVARTIS	R\$ 1,97	R\$ 39.360,00
113	Issosorbida, Mononitrato 20 mg comprimido	UN	150000	ZYDUS	R\$ 0,08	R\$ 12.450,00
169	Paroxetina, cloridrato 20 mg comprimido	UN	150000	ZYDUS	R\$ 0,18	R\$ 27.300,00
187	Simeticona 40 mg comprimido	UN	80000	PHARMASC	R\$ 0,08	R\$ 6.240,00
189	Solução fisiológica nasal, cloreto de sódio 0,09 mg/mlsolução nasal frasco 30 ml	UN	300	MARIOL	R\$ 0,74	R\$ 222,60
200	Topiramato 100 mg comprimido	UN	50000	EMS	R\$ 0,41	R\$ 20.300,00
205	Zolpidem 10 mg comprimido	UN	200000	EMS	R\$ 0,56	R\$ 111.000,00
<b>Total</b>						<b>R\$ 475.611,80</b>

**CONTRATADO:** CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. **ENDEREÇO:** RUA ADÃO WELKER, 90, SALA 02, BARÃO DE COTEGIPE – RS. **CNPJ** nº 03.652.030/0001-70

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
------	---------------	---------	-------------	-------	----------------	-------------





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 016 - Ano 06

Quarta-feira, 07 de março de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

29	Azitromicina 40mg/ml pó p/ suspensão oral -frasco 15ml	UN	15000	BRAINFAR	R\$ 5,05	R\$ 75.750,00
38	Cálcio, carbonato colicalciferol Blister 500mg cálcio + 200 UI	UN	30000	VITAMED	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00
39	Cálcio, carbonato colicalciferol Blister 500mg cálcio + 400 UI	UN	30000	BIONATUS	R\$ 0,16	R\$ 4.800,00
68	Dexclorfeniramina, maleato 2 mg comprimido	UN	40000	GEOLAB	R\$ 0,05	R\$ 2.160,00
88	Estrogênio Conjugado 0,625 comprimido	UN	6000	MABRA	R\$ 1,20	R\$ 7.200,00
102	Hidroclorotiazida 50 mg comprimido	UN	100000	PHARLAB	R\$ 0,04	R\$ 4.200,00
158	Norfloxacino 400 mg comprimido	UN	60000	PHARMASC	R\$ 0,18	R\$ 10.500,00
162	Ondansetrona, cloridrato 04 mg comprimido	UN	50000	ARESE	R\$ 2,05	R\$ 102.500,00
166	Oxido de zinco+óleo de Fígado de Bacalhau+Vitamina A e D3 15 mg/g pomada bisnaga 45 gr	UN	1000	NATIVITA	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
177	Prometazina, Cloridrato 25 mg comprimido	UN	80000	CRISTALIA	R\$ 0,08	R\$ 6.720,00
195	Sulfato ferroso 40 mg comprimido	UN	50000	PHARMASC	R\$ 0,03	R\$ 1.700,00
<b>Total</b>						<b>R\$ 221.030,00</b>

**CONTRATADO:** CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. **ENDEREÇO:** RUA GUERINO LUCCA, 315, CENTRO, ENCANTADO - RS

**CNPJ** nº 05.782.733/0001-49

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
5	Acido Valpróico Valproato de Sódio (DEPAKENE) 250 mg comprimido	UN	100000	ABBOTT	R\$ 0,23	R\$ 23.000,00
6	Acido Valpróico, Valproato de Sódio (DEPAKENE) 500 mg comprimido	UN	100000	ABBOTT	R\$ 0,55	R\$ 54.500,00
49	Cefalexina 500 mg comprimido ou capsula	UN	100000	AUROBIND	R\$ 0,29	R\$ 28.900,00
60	Clopidogrel , Bissulfato 75 mg comprimido	UN	300000	AUROBIND	R\$ 0,28	R\$ 82.500,00
107	Ibuprofeno 300 mg comprimido	UN	100000	GEOLAB	R\$ 0,14	R\$ 13.500,00
117	Kolagenase 1,2 UI pomada 30 g	UN	8000	ABBOTT	R\$ 10,10	R\$ 80.800,00
179	Propatilnitrato 10 mg comprimido	UN	200000	SANKYO	R\$ 0,32	R\$ 64.000,00
<b>Total</b>						<b>R\$ 347.200,00</b>

**CONTRATADO:** COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENCE LTDA. **ENDEREÇO:** RUA DA SAUDE, 45-A, CAMPO DA MARGIANA, POÇO DE CALDAS – MG. **CNPJ** nº 67.729.178/0004-91

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
7	Acido Valpróico, Valproato de Sódio. 50 mg/ml solução oral	UN	50000	HIPOLABO	R\$ 2,31	R\$ 115.500,00
15	Aminofilina 100 mg comprimido	UN	80000	HIPOLABO	R\$ 0,05	R\$ 3.920,00
24	Ampicilina 500mg	UN	30000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,20	R\$ 6.000,00
79	Enalapril, maleato 05mg comprimido	UN	200000	CIMED	R\$ 0,04	R\$ 8.600,00
84	Escopolamina 20mg/ml solução injetável	UN	4000	HIPOLABO	R\$ 0,84	R\$ 3.360,00
86	Espironolactona 25 mg comprimido	UN	150000	ASPEN	R\$ 0,14	R\$ 21.000,00
87	Estriol creme Vaginal 1 mg/g creme vaginal	UN	2000	SANVAL	R\$ 17,00	R\$ 34.000,00
98	Furosemda 40 mg comprimido	UN	180000	HIPOLABO	R\$ 0,02	R\$ 4.320,00
111	Ipratrópio, Bometo 0,25 mg/ml solução inalatória	UN	5000	HIPOLABO	R\$ 0,70	R\$ 3.475,00
132	Lidocaína, Cloridrato 20mg/ml solução injetável	UN	2000	HYPOFARM	R\$ 0,90	R\$ 1.800,00
141	Metoclopramida, cloridrato 10 mg comprimido	UN	70000	HIPOLABO	R\$ 0,07	R\$ 5.110,00
151	Nifedipeno 10 mg capsula ou comprimido	UN	50000	NEO	R\$ 0,03	R\$ 1.500,00
				Q/HYP/BRAI		
155	Nitrofurantoina 100 mg cápsula	UN	1000	TEUTO	R\$ 0,25	R\$ 250,00
<b>Total</b>						<b>R\$ 208.835,00</b>

**CONTRATADO:** CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS LTDA. **ENDEREÇO:** ROD. ITAPIRA-LINDOIA, S/N – KM 14, FAZ. ESTÂNCIA CRIS, ITAPIRA - SP

**CNPJ** nº 44.734.671/0001-51

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde	Marca	Preço Unitário	Preço Total
------	---------------	---------	------	-------	----------------	-------------







# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 016 - Ano 06

Quarta-feira, 07 de março de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

			Cotada			
18	Amitriptilina, cloridrato 75 mg comprimidos	UN	100000	Cristália	R\$ 0,19	R\$ 19.000,00
33	Biperideno, cloridrato 02 mg capsula	UN	200000	Cristália	R\$ 0,12	R\$ 24.200,00
62	Clorpromazina, cloridrato 100 mg comprimido	UN	200000	Cristália	R\$ 0,17	R\$ 33.000,00
63	Clorpromazina, cloridrato 25 mg comprimido	UN	20000	Cristália	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00
64	Codeína 30 mg comprimido mastigável	UN	80000	Cristália	R\$ 0,71	R\$ 56.560,00
89	Fenitoína sódica 100 mg comprimido	UN	130000	Cristália	R\$ 0,19	R\$ 24.700,00
90	Fenobarbital 100 mg comprimido	UN	200000	Cristália	R\$ 0,08	R\$ 16.600,00
91	Fenobarbital 100 mg/ml solução injetável	UN	1000	Cristália	R\$ 1,46	R\$ 1.460,00
100	Haloperidol 5 mg comprimidos	UN	150000	Cristália	R\$ 0,07	R\$ 10.650,00
101	Heparina Sódica 5.000 U1/ 0,25 ml solução injetável	UN	200	Cristália	R\$ 3,96	R\$ 792,00
109	Imipramina, Cloridrato 25 mg comprimido	UN	180000	Cristália	R\$ 0,24	R\$ 43.020,00
121	Levomepromazina 100 mg comprimido	UN	150000	Cristália	R\$ 0,66	R\$ 98.850,00
163	Ondansetrona, cloridrato 08 mg comprimido	UN	70000	Cristália	R\$ 1,79	R\$ 125.300,00
178	Prometazina, Cloridrato 25mg/ml solução injetável	UN	1000	Cristália	R\$ 1,54	R\$ 1.540,00
181	Risperidona 1 mg comprimido	UN	60000	Cristália	R\$ 0,12	R\$ 7.200,00
182	Risperidona 2 mg comprimido	UN	60000	Cristália	R\$ 0,12	R\$ 7.200,00
183	Risperidona 3 mg comprimido	UN	60000	Cristália	R\$ 0,20	R\$ 11.700,00
202	Tramadol 100 mg comprimido	UN	80000	Cristália	R\$ 1,41	R\$ 112.800,00
					<b>Total</b>	<b>R\$ 597.972,00</b>

**CONTRATADO:** DIMASTER COM. DE PRODUTOS HOSP. LTDA. **ENDEREÇO:** RUA VASCO DA GAMA, 33, BARÃO DE COTEGIPE - RS

**CNPJ** nº 02.520.829/0001-40

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
9	Albendazol 400 mg comprimido mastigável	UN	40000	PRATI	R\$ 0,35	R\$ 13.960,00
10	Albendazol 40mg/m1 suspensão oral	UN	4000	PRATI	R\$ 0,95	R\$ 3.800,00
11	Alendronato de sódio 70 mg comprimido	UN	35000	DELTA	R\$ 0,22	R\$ 7.665,00
22	Amoxicilina 250mg/5m1 suspensão oral	UN	40000	PRATI	R\$ 3,73	R\$ 149.200,00
50	Cetoconazol 20 mg/g Shampoo	UN	1000	NATIVITA	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00
55	Cinarizina 75 mg comprimido	UN	60000	HYPERMAR	R\$ 0,09	R\$ 5.520,00
56	Ciprofloxacino , cloridrato 500 mg comprimido	UN	100000	PRATI	R\$ 0,17	R\$ 16.900,00
108	Ibuprofeno 600 mg comprimido	UN	100000	PRATI	R\$ 0,10	R\$ 9.600,00
122	Levonorgestrel + Etiniltestradol 0,15mg + 0,03 mg comprimido	UN	2000	MABRA	R\$ 0,63	R\$ 1.260,00
133	Lítio, carbonato 300 mg comprimido	UN	200000	HIPOLABO	R\$ 0,19	R\$ 38.000,00
139	Metildopa 250 rng comprimido	UN	60000	SANVAL	R\$ 0,24	R\$ 14.220,00
140	Metildopa 500 rng comprimido	UN	60000	SANVAL	R\$ 0,51	R\$ 30.600,00
149	Mupuricina 20 mg/g pomada	UN	500	PRATI	R\$ 11,49	R\$ 5.745,00
150	Neomicina + Bacitracina 5 mg creme	UN	20000	PRATI	R\$ 1,00	R\$ 20.000,00
156	Noretisterona + estradiol 50 mg/ml solução injetável	UN	1000	MABRA	R\$ 6,98	R\$ 6.980,00
204	Verapamil, cloridrato 80 mg comprimido	UN	60000	PRATI	R\$ 0,09	R\$ 5.100,00
					<b>Total</b>	<b>R\$ 332.540,00</b>

**CONTRATADO:** DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA. **ENDEREÇO:** ARGENTINA, Nº 645, JARDIM DAS AMÉRICAS, PATO BRANCO - PR

**CNPJ** nº 76.386.283/0001-13

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
14	Amantadina 100 mg comprimido	UN	20000	MOMENTA	R\$ 0,66	R\$ 13.200,00
42	Carbamazepina 20mg/m1 suspensão oral	UN	2000	UNIÃO	R\$ 10,20	R\$ 20.400,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 016 - Ano 06

Quarta-feira, 07 de março de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

				QUÍMICA		
57	Clomipramina, cloridrato 25 mg comprimido	UN	2000	GERMED	R\$ 0,67	R\$ 1.338,00
76	Doxazonina, mesilato 02 mg comprimido	UN	90000	APSEN	R\$ 0,11	R\$ 9.540,00
77	Doxazonina, mesilato 04 mg comprimido	UN	90000	APSEN	R\$ 0,22	R\$ 19.800,00
119	Levodopa + Benserazida 100 + 25 comprimido ou capsula	UN	40000	ROCHE	R\$ 1,24	R\$ 49.600,00
134	Lítio, carbonato CR 450 mg comprimido	UN	50000	EUROFARM	R\$ 1,34	R\$ 66.950,00
<b>Total</b>						<b>R\$ 180.828,00</b>

**CONTRATADO:** EXTRA DISTRIBUIDORA DE MED. E PROD. HOSP. LTDA EPP. **ENDEREÇO:** RUA RUI BARBOSA, 69, CENTRO, ARARANGUÁ - SC

**CNPJ** nº 06.035.038/0001-86

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
93	Fexofenadina, cloridrato 6mg/ml solução oral	UN	20000	SANOFI	R\$ 24,99	R\$ 499.800,00
99	Guaco (mikania Glomerata Spreng) Xarope	UN	2000	TAUENS	R\$ 1,87	R\$ 3.740,00
170	Pasta d,água Frasco de 100 g	UN	500	RIOQUIMICA	R\$ 2,47	R\$ 1.235,00
<b>Total</b>						<b>R\$ 504.775,00</b>

**CONTRATADO:** INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. **ENDEREÇO:** RUA RUBENS DERKS, 105, BAIRRO INDUSTRIAL, ERECHIM - RS

**CNPJ** nº 12.889.035/0001-02

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
2	Aciclovir 50 mg creme	UN	10000	PRATI	R\$ 2,64	R\$ 26.400,00
12	Alopurinol 100 mg comprimido	UN	30000	PRATI	R\$ 0,04	R\$ 1.260,00
13	Alopurinol 300 mg comprimido	UN	30000	PRATI	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00
16	Amiodarona, cloridrato 200mg comprimido	UN	80000	GEOLAB	R\$ 0,28	R\$ 22.400,00
51	Cetoconazol 200 mg comprimido	UN	40000	PRATI	R\$ 0,13	R\$ 5.200,00
53	Cilostazol 100 mg comprimido	UN	80000	BIOLAB	R\$ 0,44	R\$ 35.200,00
59	Clonazepam 2,5 mg/nil solução oral	UN	10000	GEOLAB	R\$ 1,82	R\$ 18.200,00
80	Enalapril, maleato 20 mg comprimido	UN	150000	ONEFARMA	R\$ 0,04	R\$ 5.550,00
82	Eritromicina, estolato 50mg/m1 suspensão oral	UN	400	PRATI	R\$ 4,26	R\$ 1.704,00
94	Finasterida 5 mg comprimido	UN	100000	MERCK	R\$ 0,26	R\$ 26.000,00
95	Fluconazol 150mg comprimido	UN	50000	MEDQUIMI	R\$ 0,22	R\$ 10.750,00
112	Issosorbida, dinitrato 05 mg comprimido sublingual	UN	60000	SANVAL	R\$ 0,13	R\$ 7.800,00
114	Issosorbida, Mononitrato 40 mg comprimido	UN	100000	ZYDUS	R\$ 0,17	R\$ 17.000,00
118	Lactulose 667 mg/ml solução oral	UN	7000	NUTRIEX	R\$ 5,60	R\$ 39.200,00
131	Lidocaína, Cloridrato 20 mg/g 2% geleia	UN	5000	PHARLAB	R\$ 2,14	R\$ 10.700,00
135	Loratadina 10 mg comprimido	UN	40000	CIMED	R\$ 0,04	R\$ 1.760,00
136	Loratadina 1mg/m1 solução oral	UN	5000	PRATI	R\$ 1,98	R\$ 9.900,00
137	Medroxiprogesterona, acetato 150mg/m1 suspensão injetável	UN	1000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 10,10	R\$ 10.100,00
142	Metoclopramida, cloridrato 4 mg/ml solução oral	UN	10000	MARIOL	R\$ 0,60	R\$ 5.990,00
145	Metronidazol 250 mg comprimido revestido	UN	35000	PRATI	R\$ 0,10	R\$ 3.500,00
148	Miconazol, nitrato 2% creme vaginal	UN	2000	PRATI	R\$ 4,70	R\$ 9.400,00
152	Nimesulida 100 mg comprimido	UN	200000	CIMED	R\$ 0,05	R\$ 10.000,00
153	Nistatina 100.000U1/mg suspensão oral	UN	50000	PRATI	R\$ 2,33	R\$ 116.500,00
157	Noretisterona 0,35 mg comprimido	UN	2000	BIOLAB	R\$ 0,18	R\$ 350,00
176	Prednisolona, fosfato dissódico 3mg/ml solução oral	UN	30000	PRATI	R\$ 2,90	R\$ 86.970,00
186	Sertralina, cloridrato 50 mg comprimido	UN	400000	GEOLAB	R\$ 0,10	R\$ 40.000,00
188	Simeticona 75mg/ml solução oral	UN	9000	NATULAB	R\$ 0,71	R\$ 6.390,00
197	Sultametaxazol + trimetoprima 400 mg + 50 mg comprimido	UN	8000	PRATI	R\$ 0,09	R\$ 688,00







# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 016 - Ano 06

Quarta-feira, 07 de março de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

Item	Descrição do Material	Un.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
190	Succinato de Metropolol 100 mg comprimido	UN	150000	Hypermarcas	R\$ 1,15	R\$ 172.350,00
				Accord		
191	Succinato de Metropolol 25 mg comprimido	UN	50000	Hypermarcas	R\$ 0,34	R\$ 16.900,00
				Accord		
192	Succinato de Metropolol 50 mg comprimido	UN	150000	Hypermarcas	R\$ 0,64	R\$ 95.550,00
				Accord		
193	Sulfato ferroso 125 mg/ml solução oral	UN	2000	Natulab	R\$ 0,71	R\$ 1.428,00
199	Tobramicina 3 mg/ml solução oftalmológica	UN	1000	Hypermarcas	R\$ 3,90	R\$ 3.900,00
	frasco 5 ml			Brainf		
<b>Total</b>						<b>R\$ 1.002.477,00</b>
<b>Total Geral</b>						<b>R\$ 5.328.511,00</b>

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 26 de Fevereiro de 2018. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 08/2018. EDITAL DE PREGÃO 06/FMSBN/2018. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM BORRACHARIA PARA OS VEÍCULOS/CAMINHÕES/MÁQUINAS DA FROTA DE TODOS OS DEPARTAMENTOS E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRA-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." CONTRATADO: VANIA SABINO DA SILVA & CIA LTDA ME. ENDEREÇO: Avenida Felipe Schmidt, nº 2386, Fundos, Centro, Braço do Norte/SC. CPF nº 03.452.776/0001-30

LOTE 01					
Item	Descrição do Material	Un.Med.	Quant.	Valor Unit.	Preço Total
1	VULCANIZAÇÃO PNEU CAMINHÃO	UN	40	R\$ 300,0000	R\$ 12.000,00
2	MONTAGEM PNEU DE CAMINHÃO	UN	100	R\$ 35,0000	R\$ 3.500,00
3	CONCERTO PNEU DE CAMINHÃO	UN	100	R\$ 40,0000	R\$ 4.000,00
4	TROCA DE PNEU DE CAMINHÃO	UN	100	R\$ 20,0000	R\$ 2.000,00
5	BALANCEAMENTO CAMINHÃO	UN	50	R\$ 40,0000	R\$ 2.000,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 23.500,00</b>

CONTRATADO: VANIA SABINO DA SILVA & CIA LTDA ME. ENDEREÇO: Avenida Felipe Schmidt, nº 2386, Fundos, Centro, Braço do Norte/SC  
CPF nº 03.452.776/0001-30

LOTE 02					
Item	Descrição do Material	Un.Med.	Quant.	Valor Unit.	Preço Total
6	VULCANIZAÇÃO PNEU RETRO ESCAVADEIRA	UN	40	R\$ 350,0000	R\$ 14.000,00
7	MONTAGEM PNEU RETROESCAVADEIRA	UN	100	R\$ 45,0000	R\$ 4.500,00
8	CONCERTO PNEU RETRO ESCAVADEIRA	UN	100	R\$ 60,0000	R\$ 6.000,00
9	TROCA DE PNEU RETRO ESCAVADEIRA	UN	100	R\$ 25,0000	R\$ 2.500,00
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 27.000,00</b>

CONTRATADO: TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNING LTDA EPP. ENDEREÇO: Avenida Sete de Setembro, nº 103, Centro, Rio Fortuna/SC. CPF nº 14.320.587/0001-20

LOTE 03					
---------	--	--	--	--	--





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 016 - Ano 06

Quarta-feira, 07 de março de 2018

Braço do Norte - Santa Catarina

Item	Descrição do Material	Un.Med.	Quant.	Valor Unit.	Preço Total
10	VULCANIZAÇÃO PNEU PATROLA MOTO NIVELADORA	UN	40	R\$ 398,6510	R\$ 15.946,04
11	MONTAGEM PNEU PATROLA MOTO NIVELADORA	UN	100	R\$ 43,9867	R\$ 4.398,67
12	CONSERTO PNEU PATROLA MOTONIVELADORA	UN	50	R\$ 59,1135	R\$ 2.955,68
13	TROCA DE PNEU PATROLA MOTO NIVELADORA	UN	50	R\$ 32,9921	R\$ 1.649,61
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 24.950,00</b>

CONTRATADO: TRANSPORTE E COMÉRCIO DE PNEUS OENNING LTDA EPP. ENDEREÇO: Avenida Sete de Setembro, nº 103, Centro, Rio Fortuna/SC. CPF nº 14.320.587/0001-20

LOTE 04					
Item	Descrição do Material	Un.Med.	Quant.	Valor Unit.	Preço Total
14	TROCA PNEU AUTOMOVEL	UN	100	R\$ 10,9778	R\$ 1.097,78
15	BALANCEAMENTO PNEU AUTOMOVEL	UN	100	R\$ 13,9721	R\$ 1.397,21
16	ALINHAMENTO PNEU AUTOMOVEL	UN	100	R\$ 59,8891	R\$ 5.988,91
17	CONSERTO PNEU AUTOMOVEL	UN	100	R\$ 19,9610	R\$ 1.996,10
				<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 10.480,00</b>
				<b>TOTAL GERAL</b>	<b>R\$ 85.930,00</b>

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 21 de Fevereiro de 2018. **RONALDO FORNAZZA**. Prefeito Municipal.

ROBERTO KUERTEN MARCELINO  
Prefeito Municipal

